



Hubli Ayurved Seva Samiti's
AYURVEDA MAHAVIDYALAYA & HOSPITAL

Grant in AID Institution

Heggeri Extension, old Hubli, HUBBALLI-580024, Karnataka
Affiliated to Rajiv Gandhi University of Health Sciences, Bangalore & Recognized by NCISM, New Delhi

ಪ್ರಕಟಣೆ

Notification No: HASS/AMVH/211/Backlog Posts/Direct Recruitment/2023-24
Dated: 21.02.2024

ವಿಷಯ : ಅನುದಾನಿತ ಆಯುರ್ವೇದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಗ್ರೂಪ್ -ಎ ಮತ್ತು ಗ್ರೂಪ್ -ಬಿ ವೃಂದದ ಬ್ಯಾಕ್ ಲಾಗ್ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:

1] ಸಕನಿಮಿಜಾಕೋ-2/ಸಿಆರ್-07/2017-18 ದಿನಾಂಕ :03.01.2022

2] ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಆಕುಕ -30 ಪಿ ಟಿ ಡಿ 2019 ಬೆಂಗಳೂರು.
ದಿನಾಂಕ : 28.07.2022.

3] ಸಂ:ಆಯುಷ್/37/ಸಿಬ್ಬಂದಿ(5)/2013-14(ಭಾಗ-3) ದಿನಾಂಕ: 13-02-2024

ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಆಯುರ್ವೇದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ದ್ವಿಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಒಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ಆಯುರ್ವೇದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹೆಗ್ಗೇರಿ ಬಡಾವಣೆ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ 580024 ಇವರಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಯುಕ್ತರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಆಯುಷ್ ಇಲಾಖೆ ಧನ್ಯಂತರಿ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು-560009 ಇವರಿಗೆ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಲಕೋಟಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಹುದ್ದೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಮೂದಿಸಬೇಕು. ಎಲ್ಲ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಭಾರತೀಯ ಅಂಚೆ ಇಲಾಖೆಯ ರಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಎ.ಡಿ. (Registered A.D.) ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

| ಕ್ರ. ಸಂ. | ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಹುದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ | ವಿಷಯ | ಮೀಸಲಾತಿ | ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ | ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ |
|----------|--|-------------|---------------------|-------------------|--|
| 1 | ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು PROFESSOR (01) | ಸ್ವಸ್ಥವೃತ್ತ | ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ SC | 144200- 218200 | ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಆಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಸ್ಥವೃತ್ತ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ |

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪರಿಚ್ಛೇದ ಭಾರತೀಯ ವೈದ್ಯ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಪರಿಷತ್ 1970 ರ ನಿಯಮಾವಳಿ ಅನುಸಾರ ಕೇಂದ್ರೀಯ ನಿಯಮ 48 ರ 1970. ಸ್ವತಂತ್ರ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 10 ವರ್ಷಗಳ ಬೋಧನಾ ಅನುಭವವನ್ನು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ವಯೋಮಿತಿ 50 ವರ್ಷ ಮೀರಿರಬಾರದು

Must possess a Bachelor degree in Ayurveda (B.A.M.S.) and Post Graduate Degree in Swasthavritta awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. Must have not less than 10 years Teaching Experience in Swasthavritta Subject in an institution recognized by the Government of India. Must have not attained the age of 50 Years. Must possess Teachers code issued by CCIM/NCISM.

2

ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು
PROFESSOR
(01)

ಕಾಯಚಿಕಿತ್ಸಾ

ಪರಿಶಿಷ್ಟ
ಪಂಗಡ
ST

144200-
218200

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಆಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಕಾಯಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪರಿಚ್ಛೇದ ಭಾರತೀಯ ವೈದ್ಯ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಪರಿಷತ್ 1970 ರ ನಿಯಮಾವಳಿ ಅನುಸಾರ ಕೇಂದ್ರೀಯ ನಿಯಮ 48 ರ 1970 ಕಾಯಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 10ವರ್ಷಗಳ ಬೋಧನಾ ಅನುಭವವನ್ನು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ವಯೋಮಿತಿ 50 ವರ್ಷ ಮೀರಿರಬಾರದು.

Must possess a Bachelor degree in Ayurveda (BAMS) and Post Graduate Degree in Kayachikitsa awarded by an University established by law in India and

| | | | | | |
|---|--|-------------------------------|---------------------|--------------|--|
| | | | | | included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. Must have not less than 10 years Teaching Experience in Kayachikitsa in an institution recognized by the Government of India. Must have not attained the age of 50 Years. Must possess Teachers code issued by CCIM/NCISM. |
| 3 | ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಉಪನ್ಯಾಸಕರು) Assistant Professor/Lecturer | ಕೌಮಾರಬೃತ್ಯ | ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ SC | 79800-211500 | ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಆಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಕೌಮಾರಬೃತ್ಯ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪರಿಚ್ಛೇದ ಭಾರತೀಯ ವೈದ್ಯ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಪರಿಷತ್ 1970 ರ ನಿಯಮಾವಳಿ ಅನುಸಾರ. ವಯೋಮಿತಿ 40 ವರ್ಷ ಮೀರಿರಬಾರದು Must possess a Bachelor degree in Ayurveda (BAMS) and Post Graduate Degree in Koumarabritya awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. Must have not attained the age of 40 Years. Must possess Teachers code issued by CCIM/NCISM. |
| 4 | ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಉಪನ್ಯಾಸಕರು) Assistant Professor/Lecturer (01) | ಪ್ರಸೂತಿ ತಂತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ತ್ರೀರೋಗ | ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ST | 79800-211500 | ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಆಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಪ್ರಸೂತಿ ತಂತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ತ್ರೀರೋಗ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪರಿಚ್ಛೇದ ಭಾರತೀಯ ವೈದ್ಯ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಪರಿಷತ್ 1970 ರ ನಿಯಮಾವಳಿ ಅನುಸಾರ ಕೇಂದ್ರೀಯ ನಿಯಮ 48 ರ 1970. ವಯೋಮಿತಿ 40 ವರ್ಷ ಮೀರಿರಬಾರದು |

| | | | | | |
|---|--|--|---------------------------------|-------------------------|--|
| | | | | | <p>Must possess a Bachelor degree in Ayurveda (BAMS) and Post Graduate Degree in Prasooti Tantra & Streeroga awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970.</p> <p>Must have not attained the age of 40 Years. Must possess Teachers code issued by CCIM/NCISM.</p> |
| 5 | <p>ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದರ್ಜೆ - 2 (3) Physician Gr-2 (3) (01)</p> | | <p>ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ SC</p> | <p>48900- 92700</p> | <p>ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಆಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.</p> <p>ವಯೋಮಿತಿ 40 ವರ್ಷ ಮೀರಿರಬಾರದು.</p> <p>Must be holder of a Bachelor Degree in Ayurveda (BAMS) Awarded by an University recognised by Government of India.</p> <p>Must have not attained the age of 40 Years.</p> |
| 6 | <p>ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದರ್ಜೆ - 2 (3) Physician Gr-2 (3) (01)</p> | | <p>ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ST</p> | <p>48900- 92700</p> | <p>ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಆಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.</p> <p>ವಯೋಮಿತಿ 40 ವರ್ಷ ಮೀರಿರಬಾರದು</p> <p>Must be holder of a Bachelor Degree in Ayurveda Awarded by an University recognised by Government of India.</p> <p>Must have not attained the age of 40 Years at the time of notification.</p> |

ಸೂಚನೆಗಳು : 1) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆದಿಟ್ಟು ಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು.

- 2) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 3) ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅವರು ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಸೇವಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲೇ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು (NOC) ಸಂಭಂದಿತ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿರಬೇಕು.
- 4) ಈ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ / ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಿಸಲಿರಿಸಿದ್ದು ಭರ್ತಿಯಾಗದೆ ಬಾಲಿ ಉಳಿದಿರುವ

ಹುದ್ದೆಗಳು) (ವಿಶೇಷ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 2001 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಸಂದರ್ಶನದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

5) ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ/ ಆಯ್ಕೆಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರಲೇಬೇಕು. ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಅಥವಾ ಇದಕ್ಕೆ ತತ್ಸಮಾನವೆಂದು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಘೋಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮುಖ್ಯ ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಅಥವಾ ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಅಥವಾ ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗದಿಂದ ಈ ಹಿಂದೆ ನಡೆಸಲ್ಪಟ್ಟ ಕಡ್ಡಾಯ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರಬೇಕು.

6) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗತಕ್ಕದ್ದು.

7) ಸರ್ಕಾರಿ ರಜಾ ದಿನಗಳಂದು ಹಾಗೂ ಭಾನುವಾರ ಅರ್ಜಿಗಳು ಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8) ಕಾರ್ಯನಿರತ ದಿನಗಳಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಸಾಯಂಕಾಲ 05.30 ರ ವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿ ಫಾರ್ಮ್ ಗಳು ದೊರೆಯುತ್ತವೆ.

9) ಅಪೂರ್ಣವಾದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

ಅರ್ಹತಾ ಪರತ್ತುಗಳು :

1. ಭಾರತೀಯ ನಾಗರಿಕನಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಒಬ್ಬ ಜೀವಂತ ಪತ್ನಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಮಂದಿ ಪತ್ನಿಯರನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಪುರುಷ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಮತ್ತು ಈಗಾಗಲೇ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹೆಂಡತಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುವ ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಆರೋಗ್ಯವಂತರಾಗಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಅವರ ನೇಮಕಾತಿಯು ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ದಕ್ಷ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಆತಂಕವನ್ನುಂಟು ಮಾಡುವ ಸಂಭವ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ನ್ಯೂನತೆಯಿಂದ ಮುಕ್ತರಾಗಿರಬೇಕು ಆ ಕುರಿತು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದವರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

4. ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಅನರ್ಹರಾಗಿದ್ದರೆಂಬುದಾಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಂಡಳಿಯ ವರದಿಯ ಮೇಲೆ ಅನರ್ಹರೆಂಬುದಾಗಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸುವ ಪೂರ್ಣ ವಿವೇಚನೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು /ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.

5 ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರ ಹಾಗೂ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಿ ಸಿ ಐಎಮ್ ಎಮ್/ಏನ್ ಸಿ ಐ ಎಸ್ ಎಮ್ ನಿಂದ ಪಡೆದ ಟೀಚರ್ಸ್ ಕೋಡ್ ನ್ನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಗೂ ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿಯೇ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು.

6 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು. ಒಮ್ಮೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಥವಾ ಅದನ್ನು ಇತರ ಯಾವುದೇ ನೇಮಕಾತಿಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

7) ದುರ್ನಡತೆ : ಒಬ್ಬ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನಕಲು ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿರುವನೆಂದು ಅಥವಾ ಖೋಟಾ ದಸ್ತಾವೇಜು ಅಥವಾ ತಿದ್ದಲಾದ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವನೆಂದು ಅಥವಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವನೆಂದು ಅಥವಾ ವಾಸ್ತವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿರುವನೆಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅವನ ನೇಮಕಾತಿಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಅನುಚಿತ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸ್ವತಃ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತಾನಲ್ಲದೆ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಅರ್ಜಿ ವಿತರಣೆಯ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ 22-02-2024 ಗುರುವಾರ, ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ 21-03-2024
ಗುರುವಾರ ಸಾಯಂಕಾಲ 5:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ, ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ 1,000=00
ಕಚೇರಿ ಸಮಯ: ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ- 5:30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ. (ಸರ್ಕಾರಿ ರಜೆ ದಿನಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ)
ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ : 7349254913

ಚೇರಮನ್
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಆಯುರ್ವೇದ ನೇವಾ ಸಮಿತಿ.
ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.



Hubli Ayurved Seva Samiti's
AYURVEDA MAHAVIDYALAYA & HOSPITAL
Grant in AID Institution.

Heggeri Extension, old Hubli, HUBBALLI-580024, Karnataka
Affiliated to Rajiv Gandhi University of Health Sciences, Bangalore & Recognized
by NCISM, New Delhi,

Notification

Notification No: HASS/AMVH/211/Backlog Posts/Direct Recruitment/2023-24

Dated: 22.02.2024

Sub – Direct Recruitment to various Group A and Group B Posts under
Backlog in the Ayurveda Mahavidyala, Hubli

Ref- 1. Sa Ka Ni/ MiJaKo-2/CR-07/2017-18 Dated 03/01/2022

2. Govt order No HFW-30 PTD 2019 Bengaluru Dated 28/07/2022

3. ಸಂ:ಆಯುಷ್/37/ಸಿಬ್ಬಂದಿ(5)/2013-14 (ಭಾಗ-3) ದಿನಾಂಕ::13-02-2024

Applications are invited in the prescribed form for filling up the (Direct Recruitment) Group A and Group B posts under **backlog vacancies** from eligible candidates by paying the prescribed fees and duly filled applications. One copy should be submitted to Principal, Ayurveda Mahavidyalaya and Hospital, Heggeri extension, Hubli-24 and other to the Commissioner, Department of AYUSH, Dhanvantari road, Bangalore – 560009 by Register AD. Applications received after last date will not be accepted.

2) Website address :(1) www.ayurvedamahavidyalaya.org (2) www.ayush.karnataka.gov.in for detail information.

| Sl. No | Post identified by Social Welfare Dept & No. of Vacant Posts | Subject | Reservation | Pay Scale | Minimum Qualification |
|--------|--|--------------------------|-------------|---------------|---|
| 1 | PROFESSOR (01) | Swasthavritta | SC | 144200-218200 | Must possess a Bachelor degree in Ayurveda (BAMS) and Post Graduate Degree in Swasthavritta awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. Must have not less than 10 years Teaching Experience in Swasthavritta subject in an institution recognized by the Government. Must have not attained the age of 50 Years. |
| 2 | PROFESSOR (01) | Kayachikitsa | ST | 144200-218200 | Must possess a Bachelor degree in Ayurveda (BAMS) and Post Graduate Degree in Kayachikitsa awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. Must have not less than 10 years Teaching Experience Kayachikitsa in an institution recognized by the Government. Must have not attained the age of 50 Years. |
| 3 | Assistant Professor/Lecturer (01) | Koumarbhritya (Balaroga) | SC | 79800-211500 | Must possess a Bachelor degree in Ayurveda (BAMS) and Post Graduate Degree in Koumarbhritya (Balaroga) awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. |

| | | | | | |
|---|-----------------------------------|------------------------------|----|--------------|--|
| | | | | | Must have not attained the age of 40 Years. Must possess teachers code issued by CCIM/NCISM. |
| 4 | Assistant Professor/Lecturer (01) | Prasooti Tantra & Stree Roga | ST | 79800-211500 | Must possess a Bachelor degree in Ayurveda (BAMS) and Post Graduate Degree in Prasooti Tantra & Stree Roga awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. Must have not attained the age of 40 Years. Must possess Teacher's code issued by CCIM/NCISM. |
| 5 | Physician Gr-2 (3) (01) | -- | SC | 48900-92700 | Must be holder of a Bachelor Degree in Ayurveda (BAMS) Awarded by an University recognised by Government of India. Must have not attained the age of 40 Years. |
| 6 | Physician Gr-2 (3) (01) | -- | ST | 48900-92700 | Must be holder of a Bachelor Degree in Ayurveda (BAMS) Awarded by an University recognised by Government of India. Must have not attained the age of 40 Years. |

Instructions to the candidates

1. The applicants compulsorily should have reservation (caste) certificate in the prescribed format and should be enforce till the last date of submission of application.
2. Applicants applying for more than one post should submit separate application for each post, along with separate fees. Application for two different posts should not be tagged together.
3. Applicants who are already in service are required to fill up the concerned columns in the application and should submit service certificate along with NOC from concerned appointing authority.
4. The backlog post will be filled as per the Govt. General Recruitment Rules and Backlog Rules and Amended from time to time and competitive exams and interview.
5. Candidates with knowledge of Kannada language are eligible for the interview/ selection. (They should compulsorily passed the Kannada examination conducted by Govt. of Karnataka or should be passed SSLC or any other equivalent course approved by Govt. of Karnataka with Kannada as main language or second language. The candidates having passing certificate in Kannada language conducted by KPSC are having relaxation.)
6. Applications are not available on Govt. holidays and Sundays.
7. Applications are available on all office working days from morning 10:00 am to evening 5:30 pm at Ayurveda Mahavidyalaya & Hospital, Hubballi.
8. Incomplete applications will be rejected.

ELIGIBILITY CONDITIONS

1. Applicant should be an Indian citizen.
2. Male candidate having more than one wife, while one wife is still alive and female candidate married to a person having another wife without prior permission from Govt. are not eligible.

3. Physically and Mentally the candidate should be healthy and should not have any physical disabilities to perform his/her duties and responsibilities and possess fitness certificate from concerned authority.
4. Selection committee/ Department of Ayush is having full authority to reject the candidate due to disabilities certificate issued by the medical board. Government's power to take suitable (Judicial) decision will not be affected in any way by these conditions.
5. For the post of Professor & Assistant Professor, it is compulsory to furnish the CCIM/NCISM Teacher's Code in the application.
6. The candidate should attend the exam / interview at their own cost.
7. Candidate should pay the prescribed fees compulsorily. Once paid fees will not be returned in any condition or not adjusted to any other appointments. Application will be rejected if the prescribed fee is not paid.
8. In case it is found that if a candidate is impersonated or submitted false/ forged documents or lied and if concealed true facts or followed unlawful or illicit means at the time of appointment, it will be considered for criminal and disciplinary action apart from cancelling his/her appointment.
9. Applicants Should Pass Kannada Subject exam in SSLC or its equivalent.

Applications will be available from **22-02-2024 Thursday** & Last date for submission for application will be **21-03-2024 Thursday** Till **05.00PM** & Application Fee **Rs. 1000/-**
Office Timing : 10.00 A.M. to 5.30 P.M. (Except Govt. Holidays)
Contact Number : 7349254913

Chairman
Ayurveda Seva Samiti
Hubballi



**Hubli Ayurved Seva Samiti's
AYURVEDA MAHAVIDYALAYA & HOSPITAL
Grant In AID Institution**

Heggeri Extension, old Hubli, HUBBALLI-580024, Karnataka
Affiliated to Rajiv Gandhi University of Health Sciences, Bangalore & Recognized by NCISM, New Delhi

ಪ್ರಕಟಣೆ

Notification No : HASS/211/ Backlog posts / Direct recruitment / 2023-24, Dated -21-02-2024

ವಿಷಯ : ಅನುದಾನಿತ ಅಯುರ್ವೇದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಬ್ಬಳಿ, ಹಳೇ ಬಾವಿ ಇಯಂ ಗ್ರೀನ್-ಎ ಮತ್ತು ಗ್ರೀನ್-ಬಿ ವೃಂದದ ಡ್ಯಾಟ್ ಲಾಕ್ ಪದ್ಧತಿಗಳ (ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು-02 ಪದವಿಗಳು, ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು 02 ಪದವಿಗಳು, ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು 02 ಪದವಿಗಳು) ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ:**
- 1) ಸೇವೆ/ಮಾಹಿತಿ-2/ಆರ್-07/2017-18 ದಿನಾಂಕ :03.01.2022
 - 2) ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಆಕೆ-30 & 31 ದಿ 2019 ದಿನಾಂಕ:28.07.2022.
 - 3) ಸಂಸಾರ್ಜಿತ/37/ಆಯು(5)/2013-14(part-3) ದಿನಾಂಕ:13-02-2024

ಮಾನ್ಯ ಅಯುರ್ವೇದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಒಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಅಯುರ್ವೇದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಬ್ಬಳಿ ಬಡಾವಣೆ ಪದವಿ 580024 ಇದರಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿ, ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಸೇವೆ ಅಯುರ್ ಇಲಾಖೆ ಭವನಕ್ಕೆ ರಜೆ ದಿನಗಳನ್ನು-560009 ಇದರಲ್ಲಿ ಭೇರಿ ಮಾದರಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಂತಿಮ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಪದವಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ನಿರೀಕ್ಷಿಸುವುದು, ಇವು ವ್ಯವಹಾರದ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರವನ್ನು ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಧಾರಣೆಯ ಅಂತಿಮ ಇಲಾಖೆಯ ರಜೆದಿನ ಎ.ಡಿ. (Registered A.O.) ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

| ಕ್ರ. ಸಂ. | ಮಾಹಿತಿ ಇಲಾಖೆ ಗುರುತಿಸಿದ ಪದವಿ & ನಾಲ್ಕು ಪದವಿ ಸಂಖ್ಯೆ | ವಿಷಯ | ಮೀಸಲಾತಿ | ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ | ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ |
|----------|--|-------------------------------|--|---------------|--|
| 1 | ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (01) PROFESSOR (01) | ಸ್ವಸ್ಥವಿಜ್ಞಾನ | ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ SC | 144200-218200 | ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಸ್ಥವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಧಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಧಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಧಾರಣೆಯ ವೈದ್ಯ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಪರಿಷತ್ 1970 ರ ನಿಯಮಾವಳಿ ಅನುಸಾರ ಕೇಂದ್ರೀಯ ನಿಯಮ 48 ರ 1970. ಸ್ವಸ್ಥವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 10 ವರ್ಷಗಳ ಬೋಧನಾ ಅನುಭವವನ್ನು ಧಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ವಯೋಮಿತಿ 58 ವರ್ಷ ಮೀರಬಾರದು Must possess Bachelor degree in Ayurveda (B.A.M.S.) and Post Graduate Degree in Swasthavritta awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. Must have not less than 10 years Teaching Experience in Swasthavritta Subject in an institution recognized by the Government of India. Must have not attained the age of 50 Years. Must possess teachers code issued by CCIM/NCISM. |
| 2 | ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (01) PROFESSOR (01) | ಕಾಯಚಿಕಿತ್ಸಾ | ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ST | 144200-218200 | ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಕಾಯಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಧಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಧಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಧಾರಣೆಯ ವೈದ್ಯ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಪರಿಷತ್ 1970 ರ ನಿಯಮಾವಳಿ ಅನುಸಾರ ಕೇಂದ್ರೀಯ ನಿಯಮ 48 ರ 1970 ಕಾಯಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 10 ವರ್ಷಗಳ ಬೋಧನಾ ಅನುಭವವನ್ನು ಧಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ವಯೋಮಿತಿ 50 ವರ್ಷ ಮೀರಬಾರದು. Must possess Bachelor degree in Ayurveda (BAMS) and Post Graduate Degree in Kayachikitsa awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. Must have not less than 10 years Teaching Experience in Kayachikitsa in an institution recognized by the Government of India. Must have not attained the age of 50 Years. Must possess teachers code issued by CCIM/NCISM. |
| 3 | ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಉಪನ್ಯಾಪಕರು) Assistant Professor / Lecturer (01) | ಕೌಮಾರವಿಜ್ಞಾನ | ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ SC | 79800-211500 | ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಕೌಮಾರವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಧಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಧಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಧಾರಣೆಯ ವೈದ್ಯ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಪರಿಷತ್ 1970 ರ ನಿಯಮಾವಳಿ ಅನುಸಾರ. ವಯೋಮಿತಿ 48 ವರ್ಷ ಮೀರಬಾರದು Must possess Bachelor degree in Ayurveda (BAMS) and Post Graduate Degree in Koumarabritya awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. Must have not attained the age of 40 Years. Must possess teachers code issued by CCIM/NCISM. |
| 4 | ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಉಪನ್ಯಾಪಕರು) Assistant Professor / Lecturer (01) | ಪ್ರಸೂತಿ ತಂತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ತ್ರೀರೋಗ | ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ST | 79800-211500 | ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಪ್ರಸೂತಿ ತಂತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ತ್ರೀರೋಗ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಧಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಧಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಧಾರಣೆಯ ವೈದ್ಯ ಪದ್ಧತಿಗಳ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಪರಿಷತ್ 1970 ರ ನಿಯಮಾವಳಿ ಅನುಸಾರ ಕೇಂದ್ರೀಯ ನಿಯಮ 48 ರ 1970. ವಯೋಮಿತಿ 48 ವರ್ಷ ಮೀರಬಾರದು Must possess Bachelor degree in Ayurveda (BAMS) and Post Graduate Degree in Prasooti Tantra & Streeroga awarded by an University established by law in India and included in the II Schedule to IMCC Act, 1970. Must have not attained the age of 40 Years. Must possess teachers code issued by CCIM/NCISM. |
| 5 | ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದರ್ಜೆ - 2 (3) Physician Gr-2 (3) | | ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ SC - 1 ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ST-1 ಹಬ್ಬಳಿ | 48900-92700 | ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಯುರ್ವೇದ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಪದವಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು. ವಯೋಮಿತಿ 40 ವರ್ಷ ಮೀರಬಾರದು. Must be holder of Bachelor Degree in Ayurveda (BAMS) Awarded by an University recognised by Government of India. Must have not attained the age of 40 Years. |

ಈ ಪದ್ಧತಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಾಲಯದಿಂದ ನೇಮಕಾತಿ ಸೇವಾ (ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ / ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮುಖಾಂತಿ ಭೇರಿಯಾಡೆ ಬಾವಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪದವಿಗಳು (ವಿಶೇಷ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 2001 ರ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು, ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಸೇವೆ ಅಯುರ್ ಇಲಾಖೆ ಸೇವೆ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸ್ವರ್ಣಾಕ್ಷರ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಮತ್ತು ಸಂವಿಧಾನದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು & ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದರ್ಜೆ - 3 (2), ಅರ್ಜಿ ವಿತರಣೆಯ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ 22-02-2024 ಗುರುವಾರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ 21-03-2024 ಗುರುವಾರ ಸಾಯಂಕಾಲ 5:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ, ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ 1,000=00 ಕಡಲೀರಿ ಸಮಯ: ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5:30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ. (ಸರ್ಕಾರಿ ರಜೆ ದಿನಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡೆದು.)
ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ : 7349254913

Website address : (1) www.ayurvedamahavidyalaya.org
(2) www.ayush.karnataka.gov.in

ಕೇರಳಮನ್,
ಮಾನ್ಯ ಅಯುರ್ವೇದ ಸೇವಾ ಸಮಿತಿ, ಹಬ್ಬಳಿ.



Hubli Ayurved Seva Samiti's
AYURVEDA MAHAVIDYALAYA & HOSPITAL
Grant in AID Institution

Heggeri Extension, old Hubli, HUBBALLI - 580024, Karnataka
Affiliated to Rajiv Gandhi University of Health Sciences, Bangalore & Recognized by NCISM, New Delhi

NOTIFICATION

Notification No : HASS/211/ Backlog posts / Direct recruitment / 2023-24, Dated :21-02-2024

Subject – Direct Recruitment of various Group A and Group B Posts under

Backlog Vacancies in Ayurveda Mahavidyala, Hubballi.

- Ref- 1. Sa Ka Ni/ MiJaKo-2/CR-07/2017-18 Dated 03/01/2022
2. Govt order No HFW-30 PTD 2019 Bengaluru Dated 28/07/2022
3. ಸರ್ಕಾರೀ ಆಜ್ಞೆ / 37/ ಸಿಬಿಎಂಐ (5) / 2013-14 ಭಾಗ-3) ದಿನಾಂಕ: 13-02-2024

Applications are invited in the prescribed form for filling up the (Direct Recruitment) Group A and Group B posts under backlog vacancies from eligible candidates by paying the prescribed fees and duly filled applications. One copy should be submitted to The Principal, Ayurveda Mahavidyalaya and Hospital, Heggeri extension, Hubballi-24 and other to the Commissioner, Department of AYUSH, Dhahvantani road, Bangalore – 560009 by Register AD. Applications received after last date will not be accepted.

| Sl. No. | Post identified by Social Welfare Dept & Number of Vacant Posts | Subject | Reservation | Pay Scale |
|---------|---|------------------------------|------------------|----------------|
| 01. | PROFESSOR - (01) | Swasthavritta | SC | 144200 -218200 |
| 02. | PROFESSOR - (01) | Kayachikitsa | ST | 144200-218200 |
| 03. | Assistant Professor/Lecturer - (01) | Koumarbhritya (Balaroga) | SC | 79800 -211500 |
| 04. | Assistant Professor/Lecturer - (01) | Prasooti Tantra & Stree Roga | ST | 79800 -211500 |
| 05. | Physician Gr-2 (3) - (02) | ----- | SC-(01), ST-(01) | 48900 -92700 |

Applications will be available from **22-02-2024 Thursday** & Last date for submission for application will be **21-03-2024 Thursday Till 05.00PM & Application Fee Rs. 1000/-**
Office Timing : **10.00 A.M. to 5.30 P.M. (Except Govt. Holidays)**
Website address : (1) www.ayurvedamahavidyalaya.org (2) www.ayush.karnataka.gov.in for detail Information.
Contact Number : **7349254913**

The backlog post will be filled as per the Govt. General Recruitment Rules and Backlog Rules Amended from time to time along with competitive exams and interview.

Chairman

Ayurveda Seva Samiti, Hubballi